
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
                                            PORTARIA MUNICIPAL Nº 002/2015 

    De 16 de janeiro de 2015 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar ao Servidor Público Municipal a seguir identificado, 

conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

417583 Ana Karina Correa Rodrigues 

Odontologo 

17.09.2013 à 16.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

14221 Micaela Fernandes O.Pires 

Odontologa 

03.08.2013 a 02.08.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

50963 Elisangela A.Romão Molina 

THD 

11.10.2013 à 10.10.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

31663 Méry de Paiva Lima 

ASB 

04.07.2013 a 03.07.2014 06.01.2015 à 05.02.2015 

46502 Maria Ap. dos Santos Lima 

Recepcionista 

04.07.2013 a 03.07.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

6711 Jane Regina Zilio 

Aux. Administrativo Adjunto 

01.02.2013 a 31.01.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

19612 Karina Karla Machado 

Fisoterapeuta 

12.08.2013 à 11.08.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

417636 Ana Flavia Brito 

ACS 

14.01.2014 À 13.01.2015 05.01.2015 à 04.02.2015 

83541 Bianca S.H.Dellatorre 

Enfermeira 

11.07.2013 à 10.07.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

19703 Carla Aparecido Benedito 

ACS 

04.07.2013 à 03.07.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

19451 Wellington A.Morimatsu 

Odontologo 

03.08.2012 à 02.08.2013 05.01.2015 à 04.02.2015 

6121 Ivany Mieli 

Agente de Sanitário 

01.10.2013 à 31.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

22753 Diva de Souza Cruz 

ACS 

04.07.2012 à 03.07.2013 05.01.2015 à 04.02.2015 

32122 Neide Batista Rizo 

Aux. De Enfermagem 

08.04.2013 À 07.04.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

7281 João Carlos Benedito 

Motorista de Onibus e C.Pesada 

01.07.2011 à 30.06.2012 05.01.2015 à 04.02.2015 

19533 Alexandra Gazola 

ASB 

01.08.2013 À 31.07.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

2641 Carmem Lúcia Corbucci Tamura 

Odontologa 

03.08.2013 à 02.08.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

112811 Jose Luiz Leandro 

Motorista de Onibus e C.Pesada 

02.05.2010 à 30.04.2011 05.01.2015 à 04.02.2015 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
417630 Patrick Willian Roman 

Farmaceutico 

12.11.2013 à 11.11.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

102861 Sandra Apareicda Ribeiro 

Margarida 

02.04.2013 à 01.04.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

417575 Claudete de Assis 

Cozinheira 

09.09.2013 à 08.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

25853 Lucia Canaver 

ACS 

04.07.2011 à 03.07.2012 07.01.2015 à 27.01.2015 

417574 Vanderlei Rodrigues de Souza 

Enfermeiro 

09.09.2013 à 08.09.2014 07.01.2015 à 06.02.2015 

11801 Maria Aparecida de Moraes 

Servente 

10.06.2013 à 09.06.2014 09.01.2015 À 08.02.2015 

114101 Vera Lucia Pimentel Cerqueari 

Servente 

25.06.2013 à 24.06.2014 25.01.2015 à 24.02.2015 

417559 Rubia Mara Felix dos Passos 

Aux. De Enfermagem 

16.08.2013 à 15.08.2014 06.01.2015 à 26.01.2015 

11551 Marçal Augusto Mendes 

Odontologo 

03.08.2013 à 02.08.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

417310 Marjorie de Carvalho Lopes 

Medica Clinico Geral 

07.01.2014 à 06.01.2015 07.01.2015 à 06.02.2015 

84942 Gildeon Souza dos Santos 

Motorista de Onibus e C. Pesada 

22.08.2013 à 21.08.2014 19.01.2015 à 18.02.2015 

81681 Rosemar Riso Conrado 

ACS 

04.07.2013 à 03.07.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

31583 Maria Inez da Silva Ril 

ACS 

04.07.2013 à 03.07.2014 19.01.2015 à 18.02.2015 

32043 Naiza Ap. Aguirre 

Eux. De Enfermagem 

04.07.2013 à 03.07.2014 3001.2015 à 02.03.2015 

99541 Adriana Cirstina Leite Dilio 

ACS 

11.09.2013 à 10.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

54794 Sergio Manoel M.Vieira Filho 

Odontologo 

20.09.2012 à 19.09.2013 21.01.2015 à 10.02.2015 

66701 Ivane Pereira Borges 

ASB 

01.03.2013 à 28.02.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

93261 Eliane Ferreira Possani Rampazzo 

ACD 

08.08.2013 à 31.07.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE JANEIRO 

DE 2015. 

                                                   DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                       Prefeito Municipal 

 
 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 

           Secretário Municipal de Administração. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
                                             PORTARIA MUNICIPAL Nº 004/2015 

    De 16 de janeiro de 2015 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar ao Servidor Público Municipal a seguir identificado, 

conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

75282 
Juliana Bender São João 

Psicologa 
01.08.2013 à 31.07.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

106341 
Maria do Carmo Ramos Pereira 

Servente 
01.11.2012 à 31.10.2013 05.01.2015 à 04.02.2015 

114871 
Maria Aparecida Nogueira 

Educador de Base 
01.07.2013 à 30.06.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

13921 
Marli Batista 

Servente 
01.01.2013 À 31.12.2013 05.01.2015 à 04.02.2015 

417581 
Ana Marta Feitosa 

Servente 
13.09.2013 à 12.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

417627 
Aline Alves do Carmo Landim 

Educador de Base 
21.10.2013 à 20.10.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

98811 
Ana Niza dias Fritz 

Educador de Base 
01.08.2012 à 31.07.2013 05.01.2015 à 04.02.2015 

417610 
Albertina Jose da Rosa 

Diretora do CRAS 
01.10.2013 à 30.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

417611 
Maximiliano Weslen de Oliveira 

Chefe de Contra Turno 
01.10.2013 à 30.09.2014 12.01.2015 à 11.02.2015 

103401 
Maria Ap. Almeida Santos 

Recepcionista 
01.04.2013 à 31.03.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

105451 
Lucilene Ribeiro de Oliviera 

Cozinheira 
01.07.2013 à 30.06.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em 

contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 

DE JANEIRO DE 2015. 

                                                 DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 Registre-se e Publique-se. 

 
 

           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 005/2015 
de 29 de janeiro de 2015 

 
 

SÚMULA:  DESIGNA FUNCIONÁRIO PARA OCUPAR  FUNÇÃO 

GRATIFICADA. 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º -  Designa a funcionária para ocupar a função de Assessora Pedagogica na Secretaria 

Municipal de Educação, com Gratificações de Função de 30% , conforme Lei Municipal nº 

011/2011 de 29/01/2011, subseção I em seu artigo 53 e artigo 54 item II; 

Nome Classe/Referencia Escola 

53041 - Roseli Cristina 

Marinotti Vaz 

53043 - Roseli Cristina 

Marinotti Vaz 

LF 1 – C 12  

 

LF 2 – C 05 

Assessora Pedagógica 

na Secretaria Municipal 

de Educação; 

 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em 

contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 29 DE JANEIRO DE 2015. 

 

 
 

                             DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                              Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 006/2015 

de 29 de janeiro de 2015 
 

 
SÚMULA:  DESIGNA FUNCIONÁRIO PARA OCUPAR  FUNÇÃO 

GRATIFICADA. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º -  Designa as funcionárias para ocupar a função de Coordenadoras Pedagógicas das 

Escolas Municipais, com Gratificações de Função de 20% , conforme Lei Municipal nº 

011/2011 de 29/01/2011, subseção I em seu artigo 53 e artigo 54 item III; 

Nome Classe/Referencia Escola 

75601 - Renata Lee 

Siqueira da Silva 

EC 005 Centro Municipal de 

Educação Infantil 

“Ondina Cureau 

Giacobbo” 

417272 – Zuleide 

Francisco da Silva 

Cândido 

LF C-04 

 

Escola Mun. Arthur 

Bernardes – Ef 

417666 – Zuleide 

Francisco da Silva 

Cândido 

Periodo Supl. -  C 01 

 

Escola Mun. Arthur 

Bernardes – Ef 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 
EM 29 DE JANEIRO DE 2015. 

 

 
 

                            DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                              Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 007/2015 
de 29 de janeiro de 2015 

 

 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

Considerando o Protocolo sob nº 178, de 29.01.2015. 

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Vera Lucia Ferreira de Oliveira, 

portadora da cédula de identidade RG nº 4.603.729-4 - SSP/PR, lotada na Secretária 

Municipal de Saúde, no cargo de Servente, matrícula nº 19101, admitida em 02.01.1991. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 02 de janeiro de 2001  

à 31 de janeiro de 2006,  com seu início  à partir  de  24 de janeiro de 2015 e término em 

24 de abril de 2015. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JANEIRO DE 2015. 

 

 

 

 

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI 

                                  Prefeito Municipal 
 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 008/2015 

de 29 de janeiro de 2015 
 

 
 

SÚMULA:  DESIGNA FUNCIONÁRIA PARA OCUPAR FUNÇÃO DE 

DIRETORA COM GRATIFICAÇÃO. 
 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E 

 
 

Art. 1º -  Designar a funcionária municipal CESANIR DE ÂNGELO, Professora,matricula nº 

87701 e 417398, para ocupar a função de Diretora do CMEI “ONDINA CUREAU 

GIACOBBO”, com Gratificação de 30% (trinta por cento). 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 26 de janeiro de 2015,  revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 29 DE JANEIRO DE 2015. 

 

 
 
 

                             DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                              Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e 
Publique-se. 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário de Administração. 
 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 
DECRETO MUNICIPAL Nº 006/2015 

30 de janeiro de 2015 
 

 
SÚMULA – CONSTITUI A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CARNAVAL 

MUNICIPAL SOL-ALEGRIA-2015, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 
 

 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,   
 

DECRETA 
 
Art. 1º – Fica constituída a Comissão de Organização e Acompanhamento do CARNAVAL MUNICIPAL SOL 
ALEGRIA 2015, a ser realizado entre os dias 13 e 17 de FEVEREIRO de 2015, composta pelos seguintes 
membros: 
 

 PRESIDENTE: VALDIR JOSÉ MARQUES, portador da CI/RG nº 7.816.466-2 SSP/PR, 
Secretário Municipal de Cultura Esportes e Turismo, a quem compete a administração geral do 
evento, planejamento e execução. 
 

 SECRETÁRIO: JOÃO PAULO GIACOBBO, portador da CI/RG nº 3.141.357-5 SSP/PR, 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Meio-Ambiente, a quem 
compete as providências administrativas do evento, tis como as liberações pertinentes, 
oficialização dos órgãos competentes de fiscalização e acompanhamento, registros e guarda 
de documentos, administração do entorno do recinto, utilização por terceiros, limites de 
utilização, sinalização, estacionamento, dentre outras atribuições congêneres.  
 

 INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA: JOSÉ MARIA PEREIRA, portador da CI/RG nº 1.628.949 
SSP/PR, Diretor Geral de Administração, a quem compete a definição de layout, decoração, 
tendas e barracas, dentre outras atribuições congêneres. 
 

 SERVIÇOS DE APOIO: RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS, portador da CI/RG nº 3.602.631-
6 SSP/PR, Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos, a quem compete a 
manutenção dos serviços de instalações elétricas e hidráulicas, segurança, disponibilização e 
higienização de banheiros (fixo e químicos), limpeza em geral (durante e após o evento), 
montagem e desmontagem da estrutura, dentre outras atribuições congêneres. 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE 

JANEIRO DE 2015. 
 
 
                                                 DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                                                              Prefeito Municipal 
 
Registre-se e Publique-se. 
 

 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONVÊNIONº 001/2014 

 

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ sob n° 

81.044.984/0001-04, Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°261 – Centro, doravante denominado 
CONCEDENTE, neste ato Representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Senhor Dornelis José 

Chiodelli, Chácara São José – Estrada Nova Londrina/Itaúna do Sul, cidade de Nova Londrina – PR, 
CI/RG nº  230.874-9-SSP-PR, CPF/MF nº 585.364.349-53. 
CONVENENTE – APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA DE 

EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, associação civil, filantrópica, sem fins lucrativos, de caráter 
assistencial, educacional, cultural, de saúde, de estudo e pesquisa, desportivo e outros, CNPJ nº 
78.795.906/0001-0, com sede na Avenida Antônio Ormeneze, nº 1325, centro, Nova Londrina-PR. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(inciso VI, §1º do art. 57 da Lei nº 8.666/93) 

CLAÚSULA PRIMEIRA 

O Concedente e o Convenente através do presente termo aditivo em comum e recíproco acordo, nos 
termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolvem promover a prorrogação da vigência do prazo do contrato, 
para mais 03 (três) meses, previsto até 31 de abril de 2015. 
CLAÚSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Convênio originário nº 
001/2014, datado de 25 de abril de 2014. 

Nova Londrina 30 de janeiro de 2015. 
                                  MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - ESTADO DO PARANÁ 

                                                                  Dornelis José Chiodelli 

 

                              PORTARIA MUNICIPAL Nº 003/2015 
    De 16 de janeiro de 2015 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E 
 

Artigo 1º -  Conceder férias regulamentar ao Servidor Público Municipal a seguir identificado, 

conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos: 

 

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo 

48391 
Geraldo Luiz de Lima 

Agente Fiscal de Barreiras 
12.08.2013 à 11.08.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

107741 
Luciana Niehues 

Secretaria Administrativa 
01.02.2014 à 31.01.2015 30.01.2015 à 01.03.2015 

417605 
Roberto Luiz Haddad 

Secretairo de Planejamento 
01.10.2013 à 30.09.2014 05.01.2015 à 25.01.2015 

417602 
Tiago Oliveira de Sousa 

Diretor de Cultura e Turismo 
01.10.2013 à 30.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

96791 
Carlos Ribeiro Pinto 

Vigia 
01.08.2011 à 31.07.2012 05.01.2015 à 04.02.2015 

417615 

Haeckal Mac.D Ehrich 

Assessor da Sec de Obras e 

Viação 

01.10.2013 à 01.10.2014 05.01.2015 à 25.01.2015 

417576 
Keli Cristina da Silva 

Aux. De Contabilidade 
09.09.2013 à 08.09.2014 05.01.2015 à 25.01.2015 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

61492 
Getulio Braz Anziliero 

Procurador Juridico 
27.03.2013 à 26.03.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

114011 
Rui Cleber da Silva 

Engenheiro Civil 
25.06.2012 à 24.06.2013 04.01.2015 à 04.02.2015 

417625 
Rosiani Zorzi da Silva 

Diretora de Compras, Licitação 
01.10.2013 à 30.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

83671 
Jair Nunes 

Vigia 
12.07.2013 à 11.07.2014 07.01.2015 à 27.01.2015 

16511 
Rejane P.Mantuani Morimatsu 

Tecnica em Tributação 
03.08.2013 À 02.08.2014 12.01.2015 à 01.02.2015 

417622 
Jose Maria Pereira  

Diretor Geral da Administração 
01.10.2013 à 30.09.2014 12.01.2015 à 01.02.2015 

417612 
Claudio Molina da Silva 

Diretor do Dep. Da Criança e Ad. 
01.10.2013 à 30.09.2014 15.01.2015 à 25.01.2015 

52313 
Rubens Masaki Onishi 

Engenheiro Agronomo 
25.06.2013 à 24.06.2014 05.01.2015 à 25.01.2015 

417623 
Euclides Kerntopf 

Assessor de Imprensa 
01.10.2013 à 30.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

14141 
Mauro Antonio Pilegi 

Digitador 
24.06.2013 à 23.06.2014 12.01.2015 à 01.02.2015 

417601 
Avelino Alcione Colla 

Diretor do Dep. De Compras 
01.10.2013 à 30.09.2014 05.01.2015 à 04.02.2015 

6551 
Izael Emilio Soares 

Aux. Adm. Adjuntos 
01.02.2012 à 31.01.2013 05.01.2015 à 04.02.2015 

191 
Eloisa Gouveia Martins 

Rsp. Por Licitações e Contratos 
01.05.2013 à 30.04.2014 12.01.2015 à 11.02.2015 

417607 

Erica Cristina da Silva Sampaio 

Ass. Da Secretaria de 

Planejamento 

01.10.2013 à 30.09.2014 26.01.2015 à 15.02.2015 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em 

contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 

DE JANEIRO DE 2015. 

 

                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                        Prefeito Municipal 

 
 
 Registre-se e Publique-se. 
 

 
           GERALDO PEREIRA DA SILVA 
           Secretário Municipal de Administração. 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 
 

PORTARIA MUNICIPAL  N.º 009/2015 
de 30 de janeiro de 2015 

 

 

 

                                   SÚMULA:   CONCEDE O RETORNO ÀS ATIVIDADES  NORMAIS A 

SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL. 

 

                                                       

 

                     O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

   

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º - Fica concedido o retorno às atividades o servidor público municipal, Ruth Melquiades da 

Silveira Amorim Pereira , portadora da cédula de identidade RG nº 9.852.829-6 - SSP/PR, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de Nova Londrina, ocupante do cargo 

de Professora, anteriormente licenciada pela Portaria nº 065/2013, de 08 de maio de 2013. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE 

JANEIRO  DE 2015. 

 

 

 

 

                                                 DORNELIS JOSE CHIODELLI 

                                                                             Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e 

Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 
 

PORTARIA MUNICIPAL  N.º 010/2015 
de 30 de janeiro de 2015 

 

 

 

                                   SÚMULA:   CONCEDE O RETORNO ÀS ATIVIDADES  NORMAIS A 

SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL. 

 

                                                       

 

                     O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

   

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º - Fica concedido o retorno às atividades o servidor público municipal, Patrícia Adriana Cecília 

dos Santos, portadora da cédula de identidade RG nº 8.678.114-0 - SSP/PR, lotada na Secretaria 

Municipal de Ação social do Município de Nova Londrina, ocupante do cargo de Educadora de 

Base, anteriormente licenciada pela Portaria nº 015/2014, de 10.02.2014. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE 

JANEIRO  DE 2015. 

 

 

 

 

                                                 DORNELIS JOSE CHIODELLI 

                                                                             Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e 

Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 
 

PORTARIA MUNICIPAL  N.º 011/2015 
de 30 de janeiro de 2015 

 

 

 

                                   SÚMULA:   CONCEDE O RETORNO ÀS ATIVIDADES  NORMAIS A 

SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL. 

 

                                                       

 

                     O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

   

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º - Fica concedido o retorno às atividades o servidor público municipal, Terezinha Pedro dos 

Santos, portadora da cédula de identidade RG nº 3.732.284-9 - SSP/PR, lotada na Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Nova Londrina, ocupante do cargo de Serviços Gerais, 

anteriormente licenciada pela Portaria nº 009/2014, de 27.01.2014. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE 

JANEIRO  DE 2015. 

 

 

 

 

                                                 DORNELIS JOSE CHIODELLI 

                                                                             Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e 

Publique-se. 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Sexta-Feira 

30 de janeiro de 2015 

Edição: 0576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 012/2015 
de 30 de janeiro de 2015 

 

 

SÚMULA:  CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO À SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL. 

 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 
 

 

Art. 1º -  Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Marildes Viecrhoski, portadora 

da cédula de identidade RG nº 4.959.100-4 - SSP/PR, lotada na Secretária Municipal de 

Saúde, no cargo de Auxiliar de Enfermagem, matrícula nº 51933, admitida em 02.02.2004. 

 

Art. 2º -  A Licença-Prêmio ora  concedida  refere-se ao período  aquisitivo de 02 de fevereiro de 

2002  à 31 de janeiro de 2014,  com seu início  à partir  de  05 de janeiro de 2015 e término 

em 05 de abril de 2015. 

 

Art. 3º -   Esta Portaria entrará em vigor nesta data , revogadas as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30DE JANEIRO DE 2015. 

 

 

 

 

                                     DORNELIS JOSE CHIODELLI 

                                   Prefeito Municipal 
 
Registre-se e 
Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 


